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FagMED høringssvar vedr. rådighedskatalog - drift – Kultur- og Fritidsudvalget 

FagMED er enig i de konsekvenser, som der er anført i de enkelte skemaer.  

På stadions og idrætsanlæg er det OK at tage et årligt tilbagevendende overskud. Angående 
boldbanerne vil mindre pleje af boldbaner dog betyde en mindre reduktion af medarbejderstaben i 
driftsafdelingen. Desuden vil boldbaner ikke have det samme niveau som nu, hvilket vil give 
forringede vilkår for klubberne. 

En reduktion på det folkeoplysende voksenundervisningsområder vil betyde, at der vil blive tilbudt 
færre lokale aftenskolefag til borgerne. De vil derfor muligvis søge til aftenskoletilbud udenfor 
kommunen. 

En reduktion i tilskuddet til foreningsarbejdet vil betyde, at muligheder for uddannelse af frivillige 
ledere reduceres, hvilket er bekymrende i en tid, hvor det er vanskeligt for foreningerne at rekruttere 
og fastholde frivillige. 

FagMED anerkender, at der har været overskud på Kulturpuljen i nogle år, men puljen er vigtig i 
forhold til borgernes muligheder for at sætte nye ting i gang efter en lang nedlukningsperiode. Derfor 
er en reduktion bekymrende. 

FagMED er bekymret for at reducere lokaletilskudspuljen yderligere. Det vil betyde, at det blive 
vanskeligt at starte nye foreningsaktiviteter op.  

Nedskæringen på de 3 kulturinstitutioner – bibliotek, museum og kulturskole – vil ramme et i forvejen 
ikke budgetmæssigt højt prioriteret område negativt.  

På bibliotekerne er der behov for at styrke det digitale område, hvilket ikke kan lade sig gøre med en 
reduktion. 

Museet står overfor en nødvendig nytænkning og udvikling, og reduktionen vil sætte denne udvikling i 
stå. 

Kulturskolen kæmper for at fastholde eleverne, og derfor vil enhver reduktion gå i den modsatte 
retning. 

 

FagMED høringssvar vedr. driftsønsker med kompenserende forslag, Kultur- og Fritidsudvalget 

Det er bekymrende, at der ikke er driftsforslag, hvilket begrænser udviklingsmulighederne i de 
kommende budgetår. 

 

FagMED høringssvar vedr. anlægsønsker – Kultur- og Fritidsudvalget 

Det er vigtigt, at bibliotekerne i kommunen er tidssvarende og indretningsmæssigt tager højde for 
ændrede brugermønstre. Derfor kan FagMED kun bakke op om forslaget.  

 


